ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KTTH      Quảng Ngãi,  ngày      tháng 8 năm 2025

V/v mục tiêu tăng trưởng các

ngành, lĩnh vực, địa phương và

các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm

để bảo đảm tăng trưởng cả nước

năm 2025 đạt 8,3 - 8,5%

           Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc

  Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các cơ quan trung ương trên địa bàn,

  phụ trách địa bàn tỉnh;

- Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Nghị quyết số 226/NQ-CP ngày 05 tháng 8 năm 2025 của

Chính phủ về mục tiêu tăng trưởng các ngành, lĩnh vực, địa phương và các

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để bảo đảm tăng trưởng cả nước năm 2025 đạt

8,3 - 8,5% và Công điện số 128/CĐ-TTg ngày 06 tháng 8 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp quan trọng thúc đẩy tăng

trưởng, kiểm soát lạm phát và ổn định kinh tế vĩ mô, bảo đảm các cân đối lớn

của nền kinh tế (được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ, phạm vi và thẩm

quyền quản lý, nghiêm túc quán triệt, chủ động triển khai thực hiện đầy đủ,

kịp thời, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu trong thời gian tới, đảm

bảo mục tiêu tăng trưởng GRDP năm 2025 của tỉnh Quảng Ngãi đạt 10%, 06

tháng cuối năm 2025 đạt 8,8% theo ý kiến chỉ đạo của Chính phủ tại Nghị

quyết số 226/NQ-CP ngày 05 tháng 8 năm 2025 và Công điện số 128/CĐ-

TTg ngày 06 tháng 8 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ; tập trung tham

mưu, tổ chức thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ Chính phủ, Thủ tướng Chính

phủ giao cho địa phương, nhất là các nhiệm vụ có thời hạn, đảm bảo tiến độ,

tránh trường hợp bỏ sót nhiệm vụ được giao; chủ động nghiên cứu, đề xuất

các cơ chế, chính sách, nhiệm vụ, giải pháp cụ thể trong trường hợp vượt

thẩm quyền, gửi Sở Tài chính tổng hợp, báo cáo Bộ Tài chính để kịp thời tháo

gỡ khó khăn, vướng mắc, thúc đẩy tăng trưởng.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương:

a) Trên cơ sở các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu trong thời gian tới đã

được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo tại các văn bản trên, khẩn

trương rà soát, cụ thể hóa các nhiệm vụ, giải pháp cho từng đơn vị, địa

phương để tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện trong

những tháng còn lại của năm 2025.

b) Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện hằng tháng, hằng quý, cập nhật

kịch bản tăng trưởng (nếu có) và kiến nghị, đề xuất giải pháp để đạt được mục

tiêu tăng trưởng, báo cáo Bộ Tài chính, Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 25

hằng tháng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP; các phòng, ban, đơn vị;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTHntphap.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-08-12T15:46:14+0700

		2025-08-13T08:41:10+0700

		2025-08-13T09:10:30+0700
	Y Ngọc

		2025-08-13T13:42:38+0700

		2025-08-13T13:42:30+0700

		2025-08-13T13:42:30+0700

		2025-08-13T13:47:23+0700

		2025-08-13T15:13:42+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!